
Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Hinfahrten: Montag-Freitag an Schultagen gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

980 07:02 Frechen Rathaus 970 07:16 Oberaußem Bergheimer Str.
702 07:03 Frechen Zum Kuckental 702 07:17 Oberaußem Post

07:04 Frechen Lindenstraße 07:19 Oberaußem Am Alten Maar
07:06 Hücheln Abzw. Krankenhaus 07:21 Niederaußem Oberaußemer Str.
07:07 Buschbell Alte Kirche 07:22 Niederaußem Paulusstr.
07:09 Buschbell K.-Kraemer-Weg 07:24 Niederaußem Edisonstr.
07:10 Königsdorf Auf dem Rotental 07:25 Nierderaußem Asperschlagstr.
07:12 Königsdorf Neufreimersdorf 07:26 Büsdorf Kreuzstr.
07:13 Königsdorf Bf 07:28 Büsdorf Im Pfarrgarten
07:15 Königsdorf Friedrich-Ebert-Str. 07:29 Fliesteden Am Lindenberg
07:16 Königsdorf Pfeilstraße 07:31 Fliesteden Scheiffarth
07:18 Königsdorf Kleinkönigsdorf 07:32 Fliesteden Stommelner Str.
07:20 Brauweiler Friedhof 07:36 Stommeln Aquarena
07:21 Brauweiler Rosenhügel
07:24 Abtei Brauweiler an
07:27 Abtei Brauweiler ab 962 07:13 Widdersdorf Indianapolis-Str.
07:28 Brauweiler Erfurter Str. 705 07:14 Widdersdorf Im Buschfelde
07:29 Sinthern Bürgerhaus 07:15 Widdersdorf
07:30 Sinthern Nord 07:16 Widdersdorf Brennerei
07:31 Geyen Sintherner Straße 07:19 Brauweiler Daimlerstraße
07:33 Geyen Mitte 07:20 Brauweiler Lise-Meitner-Straße

fährt 07:35 Pulheim Am Bendacker fährt 07:21 Brauweiler Donatusstraße
weiter 07:36 Pulheim Am Wiesenhang weiter 07:22 Brauweiler Abteisportpark

als 07:39 Pulheim Bf an als 07:24 Brauweiler Schulzentrum an
970 07:39 Pulheim Bf ab 972 07:25 Brauweiler Schulzentrum ab
709 07:44 Stommeln Nußbaumer Weg 701 07:27 Brauweiler Mathildenstraße

07:45 Stommeln Alte Brauerei 07:29 Abtei Brauweiler
07:46 Stommeln Dorfanger 07:30 Brauweiler Wiesenweg
07:47 Stommeln Eschgasse 07:32 Dansweiler Schiffgesweg
07:49 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 07:33 Dansweiler Lindenplatz

07:36 Glessen Dansweilerstraße
07:36 Glessen Brauweiler Straße

980 07:26 Worringen (S) West 07:37 Glessen Heidenpfuhl
703 07:32 Sinnersdorf Sinnersdorfer Feld 07:38 Glessen Theo-Oster-Platz

07:34 Sinnersdorf Kirche 07:39 Glessen Schotten
07:35 Sinnersdorf Erftstr. 07:40 Glessen Breuershof

fährt 07:37 Pulheim Albrecht-Dürer-Str. 07:41 Glessen Mühlenhof
weiter 07:38 Pulheim Worringer Str. 07:42 Fliesteden Am Mühlenberg

als 07:40 Pulheim Rathaus an 07:43 Fliesteden Frentzenhof
970 07:40 Pulheim Rathaus ab 07:45 Fliesteden Stommelner Straße
707 07:45 Stommeln Nußbaumer Weg 07:50 Stommeln Papst-Johannes-Sch.

07:46 Stommeln Alte Brauerei
07:47 Stommeln Dorfanger
07:48 Stommeln Eschgasse
07:50 Stommeln Papst-Johannes-Sch.

HaltestelleZeit HaltestelleZeit

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 1 von 6



Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Hinfahrten: Montag-Freitag an Schultagen gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

125 07:09 Longerich Bf 970 07:17 Bocklemünd (Stadtbahn)
KVB 07:11 Lindweiler Marienberger Weg 711 07:21 Bocklemünd Nattermannallee

07:12 Pesch Pescher Weg 07:22 Bocklemünd Venloer Str./AB
07:13 Pesch Otto-Müller-Str. 07:24 Pulheim Otto-Lilienthal-Str.
07:15 Pesch Gwgb. Nord 07:26 Pulheim Industriegebiet
07:16 Pesch Donatusstr. 07:27 Pulheim Venloer Straße
07:17 Esch Escher See 07:29 Pulheim Lindenstraße
07:18 Esch Am Braunsacker 07:31 Pulheim Friedrich-Ebert-Str.
07:19 Esch Chorbuschstr. 07:33 Pulheim Nordring/Escher Str.
07:20 Esch 07:34 Pulheim Nordring/Sinnersd. Str.
07:22 Esch Johannes-Prassel-Str. 07:35 Pulheim Worringer Straße
07:23 Sinnersdorfer Mühle 07:37 Pulheim Rathaus
07:24 Sinnersdorf Kesselsgasse 07:41 Pulheim Bf  an

07:44 Pulheim Bf  ab
07:49 Stommeln Nußbaumer Weg

967 07:31 Sinnersdorf Kesselsgasse 07:50 Stommeln Alte Brauerei
711 07:32 Sinnersdorf Kirche 07:51 Stommeln Dorfanger

07:40 Stommelerbusch Kirche 07:52 Stommeln Eschgasse
07:41 Stommelerbusch Hackenbr. Weg 07:53 Stommeln Aquarena
07:42 Stommelerbusch Kapellenweg
07:43 Stommelerbusch Ruckesweg
07:44 Stommeln Gut Wiesenhof RB27 07:25 Köln Hbf
07:45 Stommeln Gut Mutzenrath DB 07:31 Köln Ehrenfeld Bf
07:47 Stommeln Bruchstraße 07:39 Pulheim Bf
07:50 Stommeln Josef-Gladbach-Platz 07:43 Stommeln Bf
07:52 Stommeln Eschgasse
07:54 Stommeln Papst-Johannes-Sch.

971 07:22 Rheidt Dorfplatz
7 07:23 Hüchelhoven

07:25 Gill
07:27 Rommerskirchen Rosenweg
07:28 Rommerskirchen Rathaus
07:30 Rommerskirchen Bf

RE8 07:29 Grevenbroich Bf
DB 07:37 Rommerskirchen Bf

07:41 Stommeln Bf

Zeit Haltestelle Zeit Haltestelle

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 2 von 6



Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Rückfahrten: Kurzer Schultag (i. d. R. Dienstag) gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

970 13:35 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 970 13:56 Stommeln Aquarena
720 13:36 Stommeln Eschgasse 705 13:59 Fliesteden Stommelner Str.

13:37 Stommeln Dorfanger 14:01 Fliesteden Scheiffarth
fährt 13:38 Stommeln Alte Brauerei 14:02 Fliesteden Am Lindenberg

weiter 13:39 Stommeln Nußbaumer Weg 14:04 Büsdorf Im Pfarrgarten
als 13:44 Pulheim Bf an 14:06 Büsdorf Kreuzstr.

980 13:44 Pulheim Bf ab 14:09 Niederaußem Edisonstr.
709 13:46 Pulheim Am Wiesenhang 14:10 Niederaußem Paulusstr.

13:47 Pulheim Am Bendacker 14:12 Niederaußem Oberaußemer Str.
13:49 Geyen Von-Frentz-Straße 14:14 Niederaußem Einkaufszentrum
13:50 Geyen Sintherner Straße
13:51 Sinthern Nord
13:52 Sinthern Bürgerhaus 961 14:17 Niederaußem Oberaußemer Str.
13:54 Brauweiler Erfurter Straße 21 14:18 Oberaußem Realschule
13:56 Abtei Brauweiler 14:20 Oberaußem Post
13:57 Brauweiler Rosenhügel 14:21 Oberaußem Bergheimer Str.
13:58 Brauweiler Friedhof
14:02 Königsdorf Kleinkönigsdorf
14:03 Königsdorf Pfeilstraße 972 13:35 Stommeln Papst-Johannes-Sch.
14:04 Königsdorf Friedrich-Ebert-Str. 706 13:39 Fliesteden Stommelner Straße
14:06 Königsdorf Bf 13:40 Fliesteden Frentzenhof
14:07 Königsdorf Neufreimersdorf 13:41 Fliesteden Am Mühlenberg
14:08 Königsdorf Auf dem Rotental 13:43 Glessen Mühlenhof
14:09 Buschbell K.-Kraemer-Weg 13:44 Glessen Breuershof
14:11 Buschbell Alte Kirche 13:45 Glessen Schotten
14:13 Hücheln Abzw. Krankenhaus 13:46 Glessen Theo-Oster-Platz
14:14 Frechen Lindenstraße 13:47 Glessen Heidenpfuhl
14:15 Frechen Zum Kuckental 13:48 Glessen Brauweiler Straße
14:19 Frechen Rathaus 13:49 Glessen Dansweilerstraße

13:52 Dansweiler Lindenplatz
13:53 Dansweiler Schiffgesweg

970 13:35 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 13:55 Brauweiler Wiesenweg
718 13:36 Stommeln Eschgasse 13:57 Abtei Brauweiler

13:37 Stommeln Dorfanger 13:59 Brauweiler Mathildenstraße
fährt 13:38 Stommeln Alte Brauerei 14:02 Brauweiler Schulzentrum

weiter 13:39 Stommeln Nußbaumer Weg
als 13:44 Pulheim Rathaus an

980 13:44 Pulheim Rathaus ab 962 14:25 Brauweiler Schulzentrum
708 13:46 Pulheim Worringer Str. 706 14:27 Brauweiler Abteisportpark

13:47 Pulheim Albrecht-Dürer-Str. 14:28 Brauweiler Donatusstraße
13:49 Sinnersdorf Erftstr. 14:29 Brauweiler Lise-Meitner-Straße
13:50 Sinnersdorf Kirche 14:30 Brauweiler Daimlerstraße
13:51 Sinnersdorf Sinnersdorfer Feld 14:33 Widdersdorf Brennerei
13:58 Worringen Walter-Dodde-Weg 14:34 Widdersdorf
14:00 Worringen (S) West 14:35 Widdersdorf Im Buschfelde

14:36 Widdersdorf Indianapolis-Str.

HaltestelleZeit HaltestelleZeit

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 3 von 6



Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Rückfahrten: Kurzer Schultag (i. d. R. Dienstag) gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

967 13:37 Stommeln Papst-Johannes-Sch. RE8 13:41 Stommeln Bf
726 13:38 Stommeln Eschgasse DB 13:45 Pulheim Bf

13:39 Stommeln Dorfanger 13:54 Köln Ehrenfeld Bf
13:40 Stommeln Josef-Gladbach-Platz 14:00 Köln Hbf
13:42 Stommeln Bruchstraße
13:46 Stommelerbusch Kirche
13:47 Stommelerb Hackenbroicher W 970 14:01 Stommeln Aquarena
13:48 Stommelerbusch Kapellenweg 706 14:02 Stommeln Eschgasse
13:49 Stommelerbusch Ruckesweg 14:03 Stommeln Dorfanger
13:50 Stommeln Gut Wiesenhof 14:04 Stommeln Alte Brauerei
13:51 Stommeln Gut Mutzenrath 14:05 Stommeln Nußbaumer Weg
13:56 Sinnersdorf Kirche 14:10 Pulheim Bf  an
13:57 Sinnersdorf Am Zehnthof 14:17 Pulheim Bf  ab
14:00 Sinnersdorf Kesselsgasse 14:19 Pulheim Rathaus
14:01 Sinnersdorfer Mühle 14:21 Pulheim Worringer Straße
14:03 Esch Johannes-Prassel-Str. 14:22 Pulheim Nordring/Sinnersd. Str.

14:23 Pulheim Nordring/Escher Str.
14:25 Pulheim Friedrich-Ebert-Str.

125 14:02 Sinnersdorf Kirche 14:27 Pulheim Lindenstraße
KVB 14:03 Sinnersdorf Kesselsgasse 14:28 Pulheim Venloer Straße

14:04 Sinnersdorfer Mühle 14:30 Pulheim Industriegebiet
14:05 Esch Johannes-Prassel-Str. 14:31 Pulheim Otto-Lilienthal-Str.
14:07 Esch 14:34 Bocklemünd Venloer Str./AB
14:08 Esch Chorbuschstr. 14:36 Bocklemünd Nattermannallee
14:09 Esch Am Braunsacker 14:42 Bocklemünd (Stadtbahn)
14:10 Esch Escher See
14:11 Pesch Gwgb.
14:13 Pesch Otto-Müller-Str. RB27 13:43 Stommeln Bf
14:14 Pesch Pescher Weg DB 13:47 Rommerskirchen Bf
14:15 Lindweiler Marienberger Weg 13:54 Grevenbroich Bf
14:18 Longerich Bf

971 14:27 Rommerskirchen Bf
18 14:28 Rommerskirchen Rathaus

14:29 Rommerskirchen Rosenweg
14:30 Gill
14:33 Hüchelhoven
14:34 Rheidt Dorfplatz

Zeit Haltestelle Zeit Haltestelle

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 4 von 6



Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Rückfahrten: Langer Schultag (i. d. R. Mo, Mi, Do, Fr) gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

970 15:10 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 970 15:26 Stommeln Aquarena
716 15:11 Stommeln Eschgasse 27 15:29 Fliesteden Stommelner Str.

15:12 Stommeln Dorfanger 15:31 Fliesteden Scheiffarth
fährt 15:13 Stommeln Alte Brauerei 15:32 Fliesteden Am Lindenberg

weiter 15:14 Stommeln Nußbaumer Weg 15:34 Büsdorf Im Pfarrgarten
als 15:19 Pulheim Bf an 15:36 Büsdorf Kreuzstr.

980 15:19 Pulheim Bf ab 15:39 Niederaußem Edisonstr.
715 15:21 Pulheim Am Wiesenhang 15:40 Niederaußem Paulusstr.

15:22 Pulheim Am Bendacker 15:42 Niederaußem Oberaußemer Str.
15:24 Geyen Von-Frentz-Straße 15:44 Niederaußem Einkaufszentr. an
15:25 Geyen Sintherner Straße 15:46 Niederaußem Einkaufszentr. ab
15:26 Sinthern Nord 15:47 Oberaußem Am Alten Maar
15:27 Sinthern Bürgerhaus 15:48 Oberaußem Post
15:29 Brauweiler Erfurter Straße 15:49 Oberaußem Bergheimer Str.
15:31 Abtei Brauweiler
15:32 Brauweiler Rosenhügel
15:33 Brauweiler Friedhof RB27 15:16 Stommeln Bf
15:37 Königsdorf Kleinkönigsdorf DB 15:20 Pulheim Bf
15:38 Königsdorf Pfeilstraße 15:29 Köln Ehrenfeld Bf
15:39 Königsdorf Friedrich-Ebert-Str. 15:35 Köln Hbf
15:41 Königsdorf Bf
15:42 Königsdorf Neufreimersdorf
15:43 Königsdorf Auf dem Rotental RE8 15:16 Stommeln Bf
15:44 Buschbell K.-Kraemer-Weg DB 15:21 Rommerskirchen Bf
15:46 Buschbell Alte Kirche 15:28 Grevenbroich Bf
15:48 Hücheln Abzw. Krankenhaus
15:49 Frechen Lindenstraße
15:50 Frechen Zum Kuckental 971 15:27 Rommerskirchen Bf
15:54 Frechen Rathaus 18 15:28 Rommerskirchen Rathaus

15:29 Rommerskirchen Rosenweg
15:30 Gill

970 15:10 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 15:33 Hüchelhoven
714 15:11 Stommeln Eschgasse 15:34 Rheidt Dorfplatz

15:12 Stommeln Dorfanger
fährt 15:13 Stommeln Alte Brauerei

weiter 15:14 Stommeln Nußbaumer Weg
als 15:19 Pulheim Rathaus an

980 15:19 Pulheim Rathaus ab
710 15:21 Pulheim Worringer Str.

15:22 Pulheim Albrecht-Dürer-Str.
15:24 Sinnersdorf Erftstr.
15:25 Sinnersdorf Kirche
15:26 Sinnersdorf Sinnersdorfer Feld
15:33 Worringen Walter-Dodde-Weg
15:35 Worringen (S) West

Zeit HaltestelleHaltestelleZeit

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 5 von 6



Schulfahrplan

Papst-Johannes-Schule

Schuljahr 2023/24
Rückfahrten: Langer Schultag (i. d. R. Mo, Mi, Do, Fr) gültig ab 07.08.2023

Linie Linie
Fahrt Fahrt

972 15:10 Stommeln Papst-Johannes-Sch. 967 15:07 Stommeln Papst-Johannes-Sch.
712 15:14 Fliesteden Stommelner Straße 732 15:08 Stommeln Eschgasse

15:15 Fliesteden Frentzenhof 15:09 Stommeln Dorfanger
15:16 Fliesteden Am Mühlenberg 15:10 Stommeln Josef-Gladbach-Platz
15:18 Glessen Mühlenhof 15:12 Stommeln Bruchstraße
15:19 Glessen Breuershof 15:16 Stommelerbusch Kirche
15:20 Glessen Schotten 15:17 Stommelerb Hackenbroicher W
15:21 Glessen Theo-Oster-Platz 15:18 Stommelerbusch Kapellenweg
15:22 Glessen Heidenpfuhl 15:19 Stommelerbusch Ruckesweg
15:23 Glessen Brauweiler Straße 15:20 Stommeln Gut Wiesenhof
15:24 Glessen Dansweilerstraße 15:21 Stommeln Gut Mutzenrath
15:27 Dansweiler Lindenplatz 15:26 Sinnersdorf Kirche
15:28 Dansweiler Schiffgesweg 15:27 Sinnersdorf Am Zehnthof
15:30 Brauweiler Wiesenweg 15:30 Sinnersdorf Kesselsgasse
15:32 Abtei Brauweiler 15:31 Sinnersdorfer Mühle
15:34 Brauweiler Mathildenstraße 15:33 Esch Johannes-Prassel-Str.
15:37 Brauweiler Schulzentrum

125 15:29 Sinnersdorf Kirche
962 15:40 Abtei Brauweiler KVB 15:30 Sinnersdorf Kesselsgasse
34 15:42 Brauweiler Mathildenstraße 15:31 Sinnersdorfer Mühle

15:43 Brauweiler Kastanienallee 15:32 Esch Johannes-Prassel-Str.
15:44 Brauweiler Abteisportpark 15:34 Esch
15:45 Brauweiler Donatusstraße 15:35 Esch Chorbuschstr.
15:46 Brauweiler Lise-Meitner-Straße 15:36 Esch Am Braunsacker
15:47 Brauweiler Daimlerstraße 15:37 Esch Escher See
15:50 Widdersdorf Brennerei 15:39 Pesch Donatusstr.
15:51 Widdersdorf Adrian-Meller-Str. 15:40 Pesch Gwgb. Nord
15:52 Widdersdorf Blaugasse 15:43 Pesch Otto-Müller-Str.
15:53 Widdersdorf Zur Abtei 15:44 Pesch Pescher Weg
15:54 Widdersdorf Zum neuen Kreuz 15:45 Lindweiler Marienberger Weg
15:55 Widdersdorf Rosmarinweg 15:48 Longerich Bf
15:56 Widdersdorf Palmenhof
15:57 Widdersdorf Indianapolis-Str.
15:59 Widdersdorf WDR
16:04 Bocklemünd (Stadtbahn)

Zeit Haltestelle Zeit Haltestelle

Alle Angaben ohne Gewähr
Rhein-Erft-Verkehrsgesellschaft mbH - Röntgenstraße 9 - 50169 Kerpen

Tel. 02237 6969-10 - info@revg.de - www.revg.de Seite 6 von 6


